
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) 

 
I. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
Zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 23.1.2026 níže uvedenou žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 1 
Dodací lhůta 
V návrhu kupní smlouvy je v bodu III. uveden termín dodání 10. 3. 2027 a v témže bodu je uvedeno, že 
dojde k upřesnění délky návinů osm týdnů před požadovaným termínem dodání. Aktuální lhůta dodání 
kabelů VVN z výroben našeho dodavatele je však nejméně 12 měsíců po obdržení objednávky se 
specifikovanými kabelovými délkami. Je tato dodací lhůta pro objednatele akceptovatelná? 
 
Odpověď zadavatele: 
Předpokládaný termín dodání kabelu ke dni 10.3.2027, uvedený v zadávací dokumentaci i návrhu kupní 
smlouvy, byl stanoven s ohledem na návaznost dalších činností v rámci realizace projektu a zadavatel 
předpokládá, že bude tento termín dodržen.  
 
Dotaz č. 2 
Typová zkouška 
V technické specifikaci předmětu plnění je požadována konstrukce kabelu a typová zkouška dle normy 
HD 632. Bude akceptována konstrukce kabelu a typová zkouška dle IEC 60840? 
 
Odpověď zadavatele: 
Dle bodu 4.1.3 Přílohy č. 2 kupní smlouvy je vyžadována typová zkouška dle HD 632, akceptována však 
bude také typová zkouška dle ČSN IEC 60840 a ČSN 34 7605. 
 
Dotaz č. 3 
Typ pláště kabelu 
Dle zadání je požadován kabel s požární odolností dle ČSN EN 60332-1-2. Jelikož je kabel s pláštěm 
odpovídajícím tomuto požadavku možné vyrobit pouze v jedné kabelovně našeho dodavatele a termín 
dodání by byl možný až v průběhu roku 2028, bude akceptován i kabel se standardním PE pláštěm, 
který by byl následně opatřen protipožárním nátěrem? 
 
 
 

Zadavatel: 
 

EG.D, s.r.o. 
se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 

IČO: 21055050 
 

Veřejná zakázka: 
„Kabel VVN pro TR Čebín“ 

 



Odpověď zadavatele: 
Zadavatel k tomuto uvádí, že dodavatelem navrhované řešení neakceptuje a trvá na svém původním 
požadavku.  
 
 
Dotaz č. 4 
Žádost o odložení termínu podání nabídky 
Z důvodu aktuálního vytížení techniků dodavatele kabelové technologie žádáme o změnu termínu 
podání nabídek na 25. 2. 2026. 
 
Odpověď zadavatele: 
Zadavatel žádosti vyhovuje částečně a prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 14 dní, tj. do 23.2.2026.  
 
 

II. 
Lhůta pro podání nabídek 

 
Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje o 14 dní a končí 23.2.2026 v 10:00.  
 
 
V Českých Budějovicích 28.1.2026 
 
 
_____________________   

EG.D, s.r.o.   
Mgr. Monika Gebauerová       
manažer veřejných zakázek 


		2026-01-28T22:53:07+0100
	Monika Gebauerová




